çj/%(w,uÁaIa cs e~
Estado de São Paido

Praça lsrove d lufho, 202 Centro Tet: (12)3107-1200 - Areias - Cep :12 820 000

Areias, 13 de outubro de 2021.

Oficio no 297/2021 — GAB.

Ref.: Responde a Requerimento de Informação — 38/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para acusar o recebimento do Requerimento de

Informação de no 38/2021, de autoria do nobre edil Edson Rezende Rodrigues,

o qual requer informações sobre o veículo da frota municipal, S10 de Placas

CMW-3138.

Primeiramente requer-se a juntada do incluso documento o qual comprova que

o referido veículo tem ano de fabricação 2004.

No mais, informa que quando da assunção da atual Administração, que se deu

janeiro de 2017, o referido veículo já encontrava-se em mau estado de

conservação, tendo a Municipalidade durante todos esse período (2017/2021),

feito manutenções corriqueiras na mesma, as quais cada vez a custos maiores.

Assim, considerando que a atual administração adquiriu inúmeros outros

veículos nesse momento não compensa a mesma a manutenção do referido

veiculo pelos altos custos.

No mais, informamos ainda que já se encontra sendo elaborado pelo setor de

patrimônio estudo para a viabilidade de leilão dos bens que são inservíveis para

a Municipalidade.

Estado de São Tatá
Praça WOve de julho, 202 Centro Te£: (12)3107-1200 -Areias - Cep :12 820 000

Sem mais, e firme na convicção de ver atendido ao requerido, renovo votos de

elevada estima e distinta consideração.

Cr_
PA e HENRIQUE DE SOUZA

Prefeito Municipal

Ao

Sr. José Oscar Vialta Moraes

Presidente da Câmara Municipal de

Areias/ SP